
 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

GABINETE  
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP 

Fone: (15) 3259-8421 / Fax: (15) 3251-4773 – CEP 18270-900 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 16.382, DE 29 DE JUNHO DE 2015 
 

 
 

- Dispõe sobre nomeação de membros do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação e de Valorização 
dos Profissionais as Educação – CACS/ 
FUNDEB – BIÊNIO 2015/2017. 

 
 
 

                    JOSÉ MANOEL CORREA COELHO, Prefeito do Município de Tatuí, 
no uso de suas atribuições legais e em atenção ao disposto na Lei Municipal n° 3.939, de 11 
de maio de 2007 e Lei Municipal n° 4.148, de 05 de dezembro de 2008; 
 

 
DECRETA: 

 
 

                    Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, para o 
BIÊNIO 2015/2017, os seguintes Conselheiros Titulares e Suplentes:  
 

I. Representante do Poder Executivo Municipal; 
 
Titular:    Paulo Davi de Campos – RG. 40.951.361-1 
Suplente: Carlos Orlando Mendes Filho – RG. 34.674.989-X  

 
II. Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo; 
 
Titular:    Angela Maria Checco Martinelli – RG. 7.121.707 
Suplente: Maria Lúcia Antunes de Camargo – RG. 7.254.492  
 

III. Representante dos Professores das Escolas Públicas; 
 
Titular:    Bárbara Cristina Campos Leite Andrade – RG. 41.210.839-2  
Suplente: Jerry Levy Gardenal – RG. 18.241.004-3 
 

IV. Representante dos Diretores das Escolas Municipais do Ensino Fundamental; 
 
Titular:    Estelina Maria Schiavo – RG. 6.427.508-5   
Suplente: Inara Motta de Almeida Cardoso – RG. 18.240.893 
 



 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

GABINETE  
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP 

Fone: (15) 3259-8421 / Fax: (15) 3251-4773 – CEP 18270-900 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 16.382, DE 29 DE JUNHO DE 2015 
 

V. Representante dos Servidores Técnico Administrativo das Escolas Públicas 
Municipais; 

 
Titular:    Sandra Maria Couto – RG. 27.001.628-7  
Suplente: Sonia Maria Hajje Ogata – RG. 11.902.313 
 

VI. Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais; 
 
Titular:   Fernando Prates Caetano – RG. 42.902.755-2 
Titular:   Juliana do Prado Camargo – RG. 33.239.628-9 
Suplente: Priscila Aparecida Franco – RG. 33.174.624-4 
Suplente: Renata Ribeiro Alves – RG. 29.870.702-0 
 

VII. Representante do Conselho Municipal da Educação; 
 
Titular:    Silvia Regina do Canto e Silva – RG. 12.454.779 
Suplente: Renata Rossi Rodrigues Kosugi – RG. 16.357.657-9 
 

VIII. Representante do Conselho Tutelar; 
 
Titular:    Fabiana Cristina Cubas – RG. 34.335.623-5 
Suplente: Elisa Bernadete Teixeira – RG. 17.705.414 
 

IX. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Municipal; 
 
Titular:   Rodrigo Alves dos Santos – RG. 47.503.042-4 
Titular:   Elaine Dias de Castro – RG. 41.918.610-4 
Suplente: Vinicius dos Santos Freitas – RG. 1.018.545-E 
Suplente: Flavia da Silva Francisco – RG. 57.260.778-7 
 

                                 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Tatuí, 29 de Junho de 2015. 
 
 
 
 

JOSÉ MANOEL CORREA COELHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 29/06/15 
Neiva de Barros Oliveira 

 


